

وزارت زراعت: حاصلات انگور ولایت هلمند افزایش یافته است



وزارت زراعت آبیاری و مالداري هلمند برداشت خواهد شد. افغانستان می‌گوید که به گفته‌ی این وزارت، محصولات انگور ولایت هلمند ۶۹۳۵ هکتار تاکستان انگور در سال جاری نسبت به سال در این ولایت وجود دارد. گذشته افزایش یافته است. این وزارت همچنان بیان این وزارت به نقل از ریاست داشته، به دلیل اینکه انگور زراعت ولایت هلمند می‌گوید، ولایت هلمند نسبت به زلمی الکو مدیر زراعت دیگر ولایات زودتر برداشت هلمند می‌گوید، امسال می‌شود، بازار خوبی نیز دارد. ۹۵ هزار تن انگور از ولایت



اتمر: برای آمدن صلح در کشور بین افغان‌ها اجماع وجود دارد

محمد حنیف اتمر وزیر خارجه‌ی افغانستان در مصاحبه خود با صدای آمریکا گفته است که افغان‌ها برای آمدن صلح در افغانستان اجماع دارند، و این درست نیست که فکر کنیم برای این صلح به افغانستان نمی‌آید چون افغان‌ها اجماع برای صلح ندارند. اتمر در این مصاحبه خود گفته در روند صلح افغانستان اختلاف نظر وجود دارد و این طبیعی است. وی با اشاره به توافق نامه صلح میان آمریکا و طالبان گفته است که دولت افغانستان و امریکا وعده‌های که به طالبان داده بودند، عمل کردند و زمان آن رسیده که طالبان نیز به وعده‌های خود عمل کنند. وزیر خارجه کشور همچنان در مورد سفر رییس جمهوری کشور به امریکا گفته است که این سفر پر دستاورد بوده و فصل تازه روابط میان دو کشور آغاز خواهد شد.

کمیسیون حقوق بشر خواستار حضور هیأت حقیقت یاب برای تحقیق جنایات علیه غیر نظامیان شد



کمیسیون حقوق بشر بر بنیاد این اعلامیه، افغانستان با نشر کمیسیون همزمان به اعلامیه‌ای خواستار دلیل رسیدگی نشدن حضور هیأت حقیقت یاب به دادخواست‌های دیگر بین‌المللی تعیین شده از درباره قتل‌های هدفمند سوی ملل متحد برای فعالان رسانه‌ای، مدنی تحقیق درباره جنایات و مدافعان حقوق بشر علیه غیرنظامیان، از سوی نهادهای جمله قتل‌های هدفمند، مسئول متأسف است. حملات بر اقلیت‌های در این اعلامیه گفته قومی و مذهبی و شده که حکومت باید نهادهای آموزشی است. پاسخگو باشد و با رویه در اعلامیه‌ای امروز (معافیت از مجازات مبارزه یکشنبه، ۶ سرطان) از نتیجه‌بخش کند تا از سوی این کمیسیون حقوق بشری و شهروندی نشر شده است، آمده حفاظت همه‌جانبه شود. که حکومت باید از این اعلامیه‌ای در یک خواست حمایت و در سالگی ترور دو کارمند این زمینه ایجاد این هیأت کمیسیون نشر شده است. و تحقیقش همکاری کند.

شناسایی ۱۵۳۱ مورد تازه کرونا و مرگ ۸۰ تن در ۲۴ ساعت گذشته در کشور



وزارت صحت عامه افغانستان اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۱۵۳۱ بیمار کرونایی در کشور شناسایی و در این مدت ۸۰ تن از بیماران کرونا جان باختند. در ولایات افغانستان ابراز برنیا د آماری که امروز (یکشنبه، ۶ سرطان) از سوی این وزارت نشر شده گفته با ثبت این آمار، تعداد بیماران

کرونا در کشور به ۱۱۵ هزار و ۶۱۵ نفر و تعداد فوت شده‌گان ناشی از این بیماری به چهار هزار و ۷۳۰ تن افزایش یافته است. وزارت صحت عامه نیز از گسترش موج سوم کرونا در ولایات افغانستان ابراز نگرانی کرده است و مردم را به رعایت توصیه‌های بهداشتی دعوت کرده است.



شرکت برق افغانستان: پایه‌های تخریب شده را درست کردیم؛ بلافاصله یکی دیگر را تخریب کردند

شرکت ملی برق افغانستان (برشنا) اعلام کرد که اندکی بعد از ترمیم دو پایه برق دکل در منطقه سالنگ و وصل برق وارداتی کابل و ۱۱ ولایت دیگر، پایه دیگری در ولایت پروان منهدم و برق این ولایت‌ها دوباره قطع شد. این نهاد افزوده که انهدام دکل برق دیگری زمانی اتفاق می‌افتد که تیم‌های فنی برشنا بعد از سه ماه تلاش توانسته بودند که پایه‌های منهدم شده برق وارداتی را ترمیم کنند. شرکت برشنا گفته که این دکل حوالی ساعت ۹ شب گذشته (پنجم سرطان)

به وقت محلی در منطقه رباط ولسوالی بگرام ولایت پروان منهدم شده است. چندی قبل که دو پایه برق وارداتی در منطقه سالنگ در شمال کابل منهدم شدند و به گفته شرکت برشنا به دلیل صعبعالعبور بودن مسیری که این دکل‌ها در آن قرار داشتند و قطع خط انتقال برق به دلیل درگیری‌ها در ولسوالی خنجان ولایت بغلان، بیشتر قسمت‌های شهر کابل برای چند هفته روزانه کمتر از چند ساعت برق داشت. منبع: بی بی سی

واکنش طالبان به ماندن ۶۰۰ سرباز امریکایی در افغانستان: بعد از ماه می، دست ما برای هر کاری باز است



به دنبال اظهارات اخیر راس ویلسن، سرپرست سفارت امریکا در کابل مبنی بر ماندن ۶۰۰ سرباز امریکایی برای تأمین امنیت سفارت، کارمندان و تجهیزات این کشور، گروه طالبان، می‌گوید که بر اساس توافق‌نامه‌ی قطر، پس از ماه می، دست این گروه باز است و هر کاری که بخواهد، می‌تواند انجام دهد. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان، به روزنامه‌ی صبح کابل، می‌گوید که تا اکنون موضوع ماندن ۶۰۰ سرباز امریکایی در افغانستان، با این گروه شریک نشده است. او، می‌گوید: «اگر حضور این سربازان دایمی باشد، رد می‌کنیم و یک سرباز امریکایی را هم در افغانستان نمی‌گذاریم؛ زیرا آن‌ها بر اساس توافق‌نامه‌ی قطر، نمی‌توانند این جا بودباش داشته باشند.» به گفته‌ی سخنگوی طالبان، تعهد این گروه در امریکایی، ما تا ماه می سال روان بود؛ اما در حال حاضر، هیچ بهانه‌ای باقی نمانده و این گروه، هر کاری که دلش بخواهد، می‌تواند انجام دهد. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان، به روزنامه‌ی صبح کابل، می‌گوید که تا اکنون موضوع ماندن ۶۰۰ سرباز امریکایی در افغانستان، با این گروه شریک نشده است. او، می‌گوید: «اگر حضور این سربازان دایمی باشد، رد می‌کنیم و یک سرباز امریکایی را هم در افغانستان نمی‌گذاریم؛ زیرا آن‌ها بر اساس توافق‌نامه‌ی قطر، نمی‌توانند این جا بودباش داشته باشند.» به گفته‌ی سخنگوی طالبان، تعهد این گروه در امریکایی، ما تا ماه می سال روان بود؛ اما در حال حاضر، هیچ بهانه‌ای باقی نمانده و این گروه، هر کاری که دلش بخواهد، می‌تواند انجام دهد. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان، به روزنامه‌ی صبح کابل، می‌گوید که تا اکنون موضوع ماندن ۶۰۰ سرباز امریکایی در افغانستان، با این گروه شریک نشده است. او، می‌گوید: «اگر حضور این سربازان دایمی باشد، رد می‌کنیم و یک سرباز امریکایی را هم در افغانستان نمی‌گذاریم؛ زیرا آن‌ها بر اساس توافق‌نامه‌ی قطر، نمی‌توانند این جا بودباش داشته باشند.»

سیر گذرا به فراز و فرودهای دموکراسی در افغانستان در صد سال پسین



اما احزاب سیاسی افغانستان چقدر وشماری از اعضای پارلمان با این معیارها سازگار هستند؟ از خانه ملت توسط نیروهای شکریه بارکزی می گوید، از لحاظ شکلیات در افغانستان مشکلی وجود ندارد، در دو دهه گذشته پیشرفت های زیاد در افغانستان صورت گرفته، اما به گفته او در صحنه عمل سیاسی، فقدان احزاب سیاسی در پارلمان افغانستان باعث مشکلات فوق العاده جدی شده است. او گفت: "هر عضو پارلمان افغانستان به عنوان یک حزب سیاسی است و این نه تنها صلاحیت پارلمان ها را صدمه می زند، بلکه بی ثباتی را در نظام سیاسی کشور ایجاد می کند. به این معنی که یکروز افراد می توانند در اثر توافق ها و منافع شخصی شان با حکومت بوده، روز دیگر بر عکس آن باشند." اما تجربه دموکراسی در بیست سال گذشته برای افغان ها دشواری های خودش را هم داشت. گاهی بحث های داغ در پارلمان افغانستان به جدل های لفظی و برخوردهای فیزیکی انجامید.

منبع: رادیو آزادی
مطلب ادامه دارد...

سرپرست سفارت امریکا: حدود ۶۰۰ سرباز برای تأمین امنیت سفارت و کارمندان در کابل می ماندند



راس ویلسن، سرپرست سفارت امریکا در کابل یک روز پس از پایان سفر دو روزه رییس جمهور اشرف غنی و عبدالله عبدالله، رییس شورای عالی مصالحه ملی به واشنگتن، در یک بحث آنلاین با رسانه ها گفته است که شماری از سربازان امریکایی برای تأمین امنیت سفارت، کارمندان و تجهیزات این کشور در کابل می ماندند. آقای ویلسن در این بحث آنلاین که روز گذشته (شنبه، ۵ سرطان) انجام شده، گفته است که در حال حاضر صحبت در مورد قابلیت های بعدی و آمار مشخص این سربازان را مناسب نمی داند، اما «بحث دسترسی به حدود ۶۰۰ نظامی مطرح است». ویلسن در عین حال گفته است که ضرور است امریکا از کارمندان و تجهیزات خود در کابل در برابر حملات بالقوه ای احتمالی طالبان، داعش و دیگر گروه ها که قبلا به این کشور آسیب زده اند، حفاظت کند. او در این بحث علاوه کرده است که امریکا با مقام های ترکی دربار

تأمین امنیت میدان هوایی کابل گفت و گو می کند، اما تا آن زمان نیروهای امریکایی «عجالتا» از تسهیلات خود در این میدان محافظت می کنند. سرپرست سفارت امریکا گفته است که نیروهای ترکی بخش بزرگی از این مأموریت است که انتظار می رود امنیت و مصونیت پروازها را تضمین کنند. او در عین حال گفته است که تصمیم ترکیه مبنی بر گرفتن مسئولیت تأمین امنیت میدان هوایی کابل هنوز نهایی نشده است. به گفته او، امنیت و مصونیت پرواز در میدان هوایی کابل برای تمامی افغان ها، سفارتخانه ها و دیپلمات ها مهم است. راس ویلسن گفته است که فصل جدید روابط امریکا با افغانستان خیلی شبیه فصل گذشته ی روابط دو کشور است، اما با این تفاوت که نیروهای امریکایی به پیمان های زیادی در افغانستان حضور نخواهند داشت و تنها یک نیروی کوچک از سفارت و تسهیلات امریکا در افغانستان حفاظت می کنند. منبع: روزنامه اطلاعات روز

اداره ملی تنظیم آب: بند برق شورابک به زودی افتتاح می‌شود



اداره ملی تنظیم آب افغانستان می‌گوید، کار اعمار بند برق شورابک تکمیل شده و در آینده بسیار نزدیک به بهره برداری سپرده خواهد شد. نظام‌الدین خیلواک، سخنگوی این اداره شام دیروز (شنبه، ۲۶ جون) به رادیو آزادی گفت: "کار بند شورابک صد درصد تکمیل است. موضوعات استملاک بند حل است. توربین‌ها و جنراتورهای بند، نصب شده و تست آزمایشی برق هم موفقانه صورت گرفت. به زودترین فرصت، در روزهای نزدیک بند شورابک افتتاح خواهد شد." به گفته آقای خیلواک این بند به ارزش ۴۵ میلیون یورو اعمار شده و ظرفیت تولید ۷.۵ میگاوات برق را دارد. حدود یک ماه قبل شماری از باشندگان بدخشان در اعتراض به آنچه که تاخیر در افتتاح بند برق شورابک، کمبود آب آشامیدنی و بدتر شدن وضعیت امنیتی خوانده شده بود، به جاده‌ها ریختند و در نتیجه تیراندازی نیروهای امنیتی بر اعتراض کنندگان ۵ تن کشته و بیش از ۴۰ تن زخمی شدند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

سفر رییس جمهور و هیأت همراهش به امریکا پایان یافت



ارگ ریاست جمهوری کشور در صفحه‌ی فیسبوک خود نوشته که رییس جمهور محمد اشرف غنی که در راس یک هیأت عالی رتبه دولتی در یک سفر رسمی دو روزه عازم امریکا شده بود؛ پس از دیدار با رئیس جمهور جو بایدن و سایر مقامات ارشد امریکایی، شام - امروز به کشور برگشتند. امرالله صالح معاون نخست ریاست جمهوری کشور نیز در برگه‌ی فیسبوک خود از دستاوردهای این سفر یاد کرده است. در این پیام فیسبوکی که امروز (یکشنبه، ۶ سرطان) توسط معاون نخست ریاست جمهوری کشور نشر شده آمده از دستاوردهای این سفر که تحکیم مناسبات پس از خروج قوای نظامی ایالات متحده امریکا و ایجاد وضاحت بیشتر در مورد پهنای همکاری‌های دوجانبه بوده است. وی همچنان در این پیام نگاشته که بحث و تمرکز روی راه‌های تطبیق و استفاده مؤثر از کمک‌های دفاعی

امنیتی - انکشافی و بشر دوستانه امریکا. نیاز بود پس از کاهش حضور مستقیم امریکایی‌ها و نهادهایی که در تطبیق برنامه‌ها همکار و شریک افغانستان بودند روش‌های نو مورد بحث قرار گیرد تا هر دو دولت هم خط و هم نظر باشند. اطمینان از حسابدهی و شفافیت به اساس روش‌های مورد توافق دو طرف جز این بحث‌ها بود. صالح گفته است که: توضیح و تشریح پیچیده‌گی‌های روند صلح و مذاکره از دید جمهوری اسلامی افغانستان که تا کنون از تعهدش برای مذاکره و دستیابی به راه حل صلح آمیز بیرون نشده است. محمد اشرف غنی، رییس جمهوری و داکتر عبدالله عبدالله، رییس شورای عالی مصالحه ملی کشور شام روز (چهارشنبه، ۲ سرطان) در رأس یک هیأت عالی رتبه دولتی برای یک سفر رسمی دو روزه به امریکا سفر کردند و در این سفر با جو بایدن، رییس جمهور این کشور و دیگر مقامات بلندپایه امریکا دیدار کردند.